
Министерство образования Тверской области

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«СТАРИЦКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

от 01 июля 2019 года г. Старица №

О установлении платы за общежитие

На основании приказа Министерства образования Тверской области 
№737-НП/ПК от 10 апреля 2015 года «Об утверждении максимального 
размера платы за пользование жилым помещением в общежитиях 
государственных профессиональных образовательных организаций 
Тверской области. Подведомственных Министерству образования 
Тверской области»

приказываю:
1. С 01 сентября 2019 года по 30 июня 2020 года установить стоимость 

проживания в общежитии за месяц - 420,00 руб.
2. Стоимость коммунальных услуг рассчитывать согласно нормативам.

3. Расчет стоимости проживания в общежитии прилагается.

Директор ГБП ОУ
«Старицкий колледж» ;уС. \ Н.П.Чигнева



Приложение 1
Расчет 

стоимости проживания в общежитии 
ГБП ОУ "Старицкий колледж" с 01.09.2019г. по 30.06.2020г.

Наименование Норматив потребления 
на 1 человека

Тариф, руб. Всего, руб.

Холодное 
водоснабжение 4,43 м3

24,04 106,50
Водоотведение 4,43 м3 24,98 110,66
Электроэнергия 59 кВт 4,23 249,57
Теплоэнергия 0,2 ГКЭЛ/м2 (из расчета 6 м2) 2246,81 449,36
Обращение с твердыми 
коммунальными 
расходами 0,107 мЗ/год 606,55 5,41
Итого коммунальные услуги 921,50
Коммунальные услуги с учетом коэффициента 
(Приказ Министерства образования Тверской области N 737-нп/пк от 
10.04.2015) 0,5 460,75
Найм жилого 
помещения 6 м2 2,8 16,80
Всего стоимость найма 477,55
ИТОГО с учетом мнения совета обучающихся и 
представительных органов обучающихся в
Организациях (ст. 39. п.6 ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации") 0,8795 420,00

Главный бухгалтер Чиркунова Е.А.


